2022 年 3月 10 日

各  位

大阪市北区大淀中一丁目 1 番 88 号

積水ハウス株式会社

代表取締役 社長執行役員 兼 CEO

仲井 嘉浩

役員の異動・人事異動について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より当社業務に関しまして、種々ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、このたび別紙のとおり、当社およびグループ会社の役員の異動・人事異動が決

定いたしましたので、ご通知申し上げます。

 何卒ご高承の上、今後ともご支援賜りますようお願い申し上げます。

敬  具

2022 年 3月 10 日

各  位

上場会社名  積 水 ハ ウ ス 株 式 会 社

代表者氏名  代表取締役 社長執行役員 兼 CEO

仲井  嘉浩

 (コード番号  1928 東証･名証 市場第一部)

本社所在地  大阪市北区大淀中一丁目 1 番 88 号

問い合わせ先

責任者役職名

氏    名

執行役員 IR 部長

吉田 篤史

  代表ＴＥＬ  06-6440-3111

取締役及び監査役の異動について

 本日開催した取締役会において、取締役及び監査役の異動について、以下の通り決定いたしま

したので、お知らせいたします。

各新任については、2022 年 4月 26 日開催予定の当社第 71回定時株主総会に付議することを決

議したもので、各退任については、同総会の終結をもって任期が満了することによるものです。

１．新任取締役候補者（2022 年 4月 26 日付）

阿
あ

 部
べ

 伸
しん

 一
いち

（現、株式会社エムネス 代表取締役社長

        元、グーグル・クラウド・ジャパン合同会社 代表）

※１ 阿部伸一氏は、会社法に規定する社外取締役候補者です。

２．退任予定取締役（2022 年 4 月 26 日付）

取締役 西 田 勲 平（現、副社長執行役員 ストック型ビジネス部門担当）

※２ 西田勲平氏は、積水ハウス不動産ホールディングス株式会社 代表取締役社長に

2022 年 2月 1 日付で就任いたしております。

３．新任監査役候補者（2022 年 4月 26 日付）

荻
おぎ

 野
の

   隆
たかし

（現、業務役員 監査部長）

４．退任予定監査役（2022 年 4 月 26 日付）

常任監査役 岩 田 晴 幸

監査役  槇 村 久 子

以 上

2022 年 3月 10 日

各  位

上場会社名  積 水 ハ ウ ス 株 式 会 社

代表者氏名  代表取締役 社長執行役員 兼 CEO

仲井  嘉浩

 (コード番号  1928 東証･名証 市場第一部)

本社所在地  大阪市北区大淀中一丁目 1 番 88 号

問い合わせ先

責任者役職名

氏    名

執行役員 IR 部長

吉田 篤史

  代表ＴＥＬ  06-6440-3111

執行役員の異動について

 本日開催した取締役会において、執行役員の異動について、以下の通り決定いたしましたので、

お知らせいたします。

１．昇格執行役員（2022 年 4月 1日付）

常務執行役員 野
の

 間
ま

   賢
まさる

 （現、執行役員 Ｒ＆Ｄ本部長）

常務執行役員   柳
やなぎ

   武
たけ

 久
ひさ

 （現、執行役員 国際事業部長）

２．新任執行役員（2022 年 4月 1日付）

執行役員 市
いち

 川
かわ

 義
よし

 男
お

 （現、業務役員 中部第二営業本部長）

執行役員 辻
つじ

     徹
とおる

 （現、業務役員 国際事業部 副事業部長）

執行役員 髙
たか

 濱
はま

 浩
ひろ

 章
あき

 （現、業務役員 SEKISUI HOUSE US HOLDINGS, LLC CEO）

執行役員 吉
よし

 田
だ

 裕
ひろ

 明
あき

 （現、業務役員 プラットフォームハウス推進部長）

執行役員 足
あ

 立
だち

 紀
のり

 生
お

 （現、業務役員 コミュニケーションデザイン部

ＣＸデザイン室長 ※ ）

執行役員 菊
きく

 地
ち

 正
まさ

 宏
ひろ

 （現、業務役員 経理部長）

※ 2022 年 4 月 1 日付で、コミュニケーションデザイン部長 兼 ＣＸデザイン室長に就任

予定。

３．退任執行役員（2022 年 3月 31 日付）

執行役員 石 井 正 義 （現、執行役員 渉外部 部長）

以 上

積水ハウス株式会社 2022年3月10日

発令日：2022年4月1日

新　　　職 旧　　　職 継　続　職 氏　　名

▽常務執行役員 （執行役員） Ｒ＆Ｄ本部長 野間　賢

▽常務執行役員 （執行役員） 国際事業部長 柳　武久

▽執行役員 （業務役員） 中部第二営業本部長 市川　義男

▽執行役員 （業務役員） 国際事業部　副事業部長 辻　徹

▽執行役員 （業務役員） SEKISUI HOUSE US HOLDINGS, LLC　CEO 髙濱　浩章

▽執行役員 （業務役員） プラットフォームハウス推進部長 吉田　裕明

▽執行役員　コミュニケーションデザイン部長 （業務役員） コミュニケーションデザイン部　ＣＸデザイン室長 足立　紀生

▽執行役員 （業務役員） 経理部長 菊地　正宏

（退任） （執行役員） 渉外部 石井　正義

発令日：2022年4月26日

新　　　職 旧　　　職 継　続　職 氏　　名

▽社外取締役 株式会社エムネス　代表取締役社長 阿部　伸一

▽監査役 （業務役員　監査部長） 荻野　隆

（退任）
（取締役　副社長執行役員
 ストック型ビジネス部門担当）

積水ハウス不動産ホールディングス株式会社
代表取締役社長

西田　勲平

（退任） （常任監査役） 岩田　晴幸

（退任） （監査役） 槇村　久子

1

積水ハウス株式会社 2022年3月10日

発令日：2022年3月21日

新　　　職 旧　　　職 継　続　職 氏　　名

関西第二営業本部

▽関西第二営業本部　販売促進部長 （関西第二営業本部） 瓜生　貴彦

▽彦根支店　技術次長 （近畿西支店） 木村　徹

▽奈良支店　技術次長 （近畿西支店） 武井　博元

▽京滋奈カスタマーズセンター所長 （彦根支店　技術次長） 吉田　竜大

2

積水ハウス株式会社　グループ会社 2022年3月10日

発令日：2022年4月1日

（積水ハウス不動産ホールディングス株式会社）

新　　　職 旧　　　職 継　続　職 氏　　名

▽業務役員　仲介事業部長 （株式会社鴻池組　建築営業本部　副本部長） 西川　雅則

▽仲介事業担当 （仲介事業部長） 業務役員 村崎　浩直

発令日：2022年4月18日

（積水ハウス不動産東京株式会社）

新　　　職 旧　　　職 継　続　職 氏　　名

▽代表取締役社長
（積水ハウス不動産東北株式会社
　代表取締役社長）

西村　裕

（退任） （代表取締役社長） 島貫　利一

（積水ハウス不動産関西株式会社）

新　　　職 旧　　　職 継　続　職 氏　　名

▽代表取締役社長 （取締役　賃貸事業担当） 澤田　康志

▽専務取締役　事業推進部門担当 （取締役　仲介事業担当） 西田　栄二郎

（退任） （代表取締役社長） 北田　康

（退任） （監査役） 畔栁　均

（積水ハウス不動産中国四国株式会社）

新　　　職 旧　　　職 継　続　職 氏　　名

（退任） （常務取締役　総務部長 兼 建築部長） 本田　澄人

（積水ハウス不動産九州株式会社）

新　　　職 旧　　　職 継　続　職 氏　　名

▽取締役 仲介事業部長 村崎　浩直

（退任） （常務取締役　仲介事業部長） 庄嶋　正文

（積水ハウス不動産東北株式会社）

新　　　職 旧　　　職 継　続　職 氏　　名

▽代表取締役社長 （取締役　事業推進部門担当） 塚田　泰之

▽取締役 （業務役員） 仲介事業部長 永山　恵信

（退任） （取締役　賃貸事業担当） 三国　富夫

（積水ハウスリフォーム株式会社）

発令日：2022年3月24日

新　　　職 旧　　　職 継　続　職 氏　　名

（退任） （監査役） 畔栁　均

発令日：2022年3月31日

新　　　職 旧　　　職 継　続　職 氏　　名

（退任） （業務役員　東日本営業本部　技術部長） 長谷川　俊夫

3

積水ハウス株式会社　グループ会社 2022年3月10日

発令日：2022年3月26日

（積和建設東北株式会社）

新　　　職 旧　　　職 継　続　職 氏　　名

▽代表取締役社長 （取締役　建築土木事業部長） 大田原　輝和

（退任） （代表取締役社長） 吉田　賢二

（積和建設静岡株式会社）

新　　　職 旧　　　職 継　続　職 氏　　名

▽代表取締役社長 （積和建設九州株式会社　代表取締役社長） 真島　康

（退任） （代表取締役社長） 鈴木　嘉昭

（積和建設北陸株式会社）

新　　　職 旧　　　職 継　続　職 氏　　名

▽代表取締役社長 （積和建設関西株式会社　取締役　施工部長） 法橋　千虎

（積和建設関西株式会社）

新　　　職 旧　　　職 継　続　職 氏　　名

▽代表取締役社長 （積和建設北陸株式会社　代表取締役社長） 堀田　和彦

（退任） （代表取締役社長） 鹿庭　政美

（積和建設近畿株式会社）

新　　　職 旧　　　職 継　続　職 氏　　名

▽代表取締役社長 （積水ハウス株式会社　奈良支店　技術次長） 赤羽　崇司

（退任） （代表取締役社長） 下元　邦雄

（積和建設四国株式会社）

新　　　職 旧　　　職 継　続　職 氏　　名

▽代表取締役社長 （積和建設中国株式会社　取締役　岡山支店長） 伊藤　活広

（積和建設九州株式会社）

新　　　職 旧　　　職 継　続　職 氏　　名

▽代表取締役社長 （積和建設四国株式会社　代表取締役社長） 豊嶋　卓也

発令日：2022年3月24日

（積水ハウス梅田オペレーション株式会社）

新　　　職 旧　　　職 継　続　職 氏　　名

▽代表取締役社長 （取締役） 枚田　栄次

▽専務取締役　管理部門担当 （代表取締役社長） 鈴木　貞二

4